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Jubileusz - Jubileusz | Dw Akademie 
DOZ RZEEEZa 3 

Akademia w tym roku byłe 
zatorka akademii ,pa Rraik,ładnie ułożyła program,i wszędzie 
była w czasie akademii.Phńerwsza część była ku czci Chrystusa 
Króla,a druga była obchodem święta odzyskania niepodległości, 

Azkademia się zaczyna,i na scenie stoi Iwona Pejmel 
jak zwykle z poważną miną i odczytuje krótki referat Dalej wy- 
stępuje zespół "Odnowa" pod kierownictwem Maryli Kolendo. 
Każdy patrzy się pilnie na scene,a tu wchodzi. nasz drogi 
Ksiedz Prałat Reszta pierwszej cz: składa się z występów 
szkolnych 

    

    
   

  

     

     
     
    

     
    

   

  

dwóch częściach Organi-    Ponieważ redaktor oświadczył, że nie zamierza niczego obchodzić, | więc postanowiłem wykorzystać moje "słów kilkoroy aby zwrócić h 
uwagę, że ten numer to już 25-ty ! A więc jubileusz! A więc życze 
wraz z całym Szczepem 
- aby "Zawisza" dalej się regularnie uka wał, 
- aby druh redaktor Krzysztof Gebhardt odzyskał pełną władzę w 
palcach /do pisania na maszynie/ 
- aby nadworny grafik Andrzej Świdziński ciągle tworzył swoje 
futurystyczne malowidła 
- aby Szczepowy poeta, Janusz Marszewski wreszcie zdał egzaminy 
i rozwinął szerszą prace redakcyjną 
- aby harcerki wspierały "Zawiszeę' dodając swój "Kamyczeky a nie 
rzucały "kamieni pod nogi" 
- i wreszcie abyś Ty, miał cierpliwość to wszystko przeczytać, 
a gdy potrzeba, abyś albo dołaczył do grona grafomanów albo do 
grona "moneymanów" ! 

A na zakończenie - "Sto lat" życzy "Zawiszy" 

chu Szcze poty, 

Nasza pomoc nie ustanie E 
Organizacja "Medical Aid for Poland" powstała w 
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Prowadziłem konferansjerkę w drugiej części 
Słowo wstępne wygłosił mój kolega Janusz Marszewski,który bardzo 
ładnie przeczytał napisane przez siebie "sprawozdanie" o iolnej 
Polsce 1918 - 1939 Tylko raz wspomniał Marszałka Piłsudzkiego 
ale mu to wybaczę,bo dużo nad tym referatem popracował i napra- 
wde bardzo ładnie czyta. 

Jak,co roku,chór śpiewał Polskie pieśni i hymny 
Ostatni wystep mieli wędrowniczki i wedrownicy Maszeroweli do 
sceny i śpiewali "piechota! Na zakończenie recytator wygłosił 
wiersz "Orlęta Iwowskie! a ponieważ nikt tego nie pamięta, ch- 
ciałbym przypomnieć że ja byłem tym cytatorem Po odśpiewaniu 
hymnu narodowego,Ksiądz prałat podziękował młodzieży /i rodzi- 
com/ Fajnie się bawiłem! 

  

     

   

Marszałek Mariusz Soroczyński 

  

Anglii z inicjatywy harcerskiej i rozwija od kilku lat bardzo 
3 55] żywą działalność niosąc skuteczną pomoc naszym rodakom w CHE rz4L) Polsce. 

Ę GE e CS Od założenia organizacji wyekspediowano do Polski Dnzd ? : 03 OEŻ. ky 58 ciężarówek 20 tonowych,z zawartością wartości ponad 5 milio- 3 R YWCE   nów funtów. 
Nasz ośrodek harcerski ,przy życzliwej pomocy Koła 

pań oraz osćb dobrej woli,zbiera ubrania,segreguje,pekuje i 
transportuje worki do magazynów "Medical Aid! W tym roku spa- 
kowaliśmy ponad 300 worków Starsi chłopcy trzykrotnie ładowali 
ciężarówki ,Wędrowniczki i Wędrownicy pomagali kilkakrotnie w 

ej 

  

Teź byli Harcerzami magazynach w Hayes Dwóch starszych harcerzy było konwojentami 
transportów do Polski 

Niezależnie od tej akcji,poszczególne drużyny prze- 
syłają paczki do sierocińców lub ośrodków pomocy charytatywnej 

Ze wszystkich akcji zarobkowych harcerzy i harcerek część dochodów jest przeznaczona na "Medical Aid! Na "opłatku" 
wręczyliśmy Księdzu Proboszczowi czek z kolędowania na sumę 
Ł100 dla "Dzieci w Polsce! 

Nasza pomoc nie ustanie! A gdyby ktoś chciał sie 
w jakikolwiek sposób do tej akcji przyłączyć to prosimy o 
skontaktowanie się ze Szczepowymi albo bezpośrednio pod adresem 
jak poniżej. 

8.B. 

Przy okazji warto dodać że ostatnio jeździły z 
transporterami do Polski dwie znane pisarki angielskie, 
Baroness Cox i Mary Craig, 

  

    

       

MEDICAL AID FOR POLAND FUND JI SOSU SO 2E( R, * (Registered in England as a Charlty No. 284461) oz0 5 O Z, 
m MDOJĘLS/ 0 $ res: 28 Q 2 o zad 

107 Beaufort Street, Telephone: | | C)2 OZYS 
London SW3 6BA 01-351 2605 =     
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Doktór Kessling,obecny pre- 
zes parafii,był harcerzem w "ławie 
Fiazowieckiej przed wojną 

Pan Józef Poniatowski był 
harcerzem w drużynie harcerskiej 
w kijowie w 1916r Hufcowym był 
zmarły 14 1,1984 hm.Rzeczypospoli- 
tej Henryk Glass 

Tata zucha Janka Hrycyszyna, 
Józef ,był na obozie harcerskim w 
Kurio /Afryka/ w 1945 r 

Znany Autor ksie "yojtek" 
uczestniczył w kursach instruk- 
torskich w Górkach,prowadzonych 
przez hm FK ńskiego 

  

      

w» A. 
  

  

£T archiwum 
—=| harcerskie.pl   

      Pytanie - Dlaczego Lech nosi za małe 
koszulki? 

Odpowiedź — Bo chce wyglądać jak 
Burt Reynolds! 

3.    
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Janosz bez maski ! 
Kochane wędrowniczki zaprosiły nas /wędrowników/ na 

tradycyjne "Andrzejki" w budynku TPDiM.Druh Stefan kazał nam 

włożyć różne peruki,maski i jedną koszulę nocną - czyją to nie 

wiem Gdy byliśmy już gotowi to zauważyliśmy coś strasznego -— 
-Janusz,skąd masz tą obrzydliwą maskę?- 

4 Canusz na to: 
-"Ja nie mam żadnej maski! '- 
Później graliśmy w różne gry,naprzykład łamanie nóg 

wędrowniczek ciężarem własnego ciała gdy przerwie się muzyka, 

oraz zjedliśmy wspaniałe ciacha i kanapki przygotowane przez 

wędrowniczki.Przy kominku śpiewaliśmy i bawiliśmy się /ładna za- 

bawa,jeszcze nakładam zimne kompresy,Mariusz/ i wszyscy są zado- 

woleni z udanego wieczoru. 
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  x. Czy zauważyliście dramgt ne AK 
jedy(bożeną Golińskajgtarała s 

we, i7zeo?ariać*kurtynę?! 

Ó kolędach , dastkach L pieniążkach. 
28ego grudnia,w ciepłym ubraniu wybrali się harcerze 

i harcerki /i zuchy też! red/ na kolędowanie.Podzieliliśmy się 
na cztery grupy i kolędowaliśmy po terenach Balham,Clapham, 
Tooting i Streatham.Spóźniliśmy się trochę,bo czekaliśmy przez 
jakiś czas ne Andrzeja "Korytko".Okazało się że Andrejek chodzi 
wcześnie spać,ale może obudzi się do następnego roku! 

W pewnym domu Adam Knopp dostał dziwnie smakującą 
oranżade. po której zrobiło mu się ciepło i przestał narzekać 
na zmarźnięte stopy Ciewkawe!Z innego mieszkania wyszedł mężczy- 
zna,szybko pocałował Bożenę i Krysię i znikł!Grupa Jasia i Krzy- 
sia tak długo siedziała u pana Knoppa, że musieli biegać przez 
resztę wieczoru od domu do domu.Grupy wróciły koło 8ej do Klubu 
gdzie razem z Wackiem liczyliśmy nasze dochody Wackowi ta zabawa 
tak się podobałe,że był zmartwiony jak się skończyła. 

Następnego wieczora wędrownicy i wędrowniczki zebra- 
li się żeywięcej bokolędować /tak im się to kolędowanie podobało/. 
Tym razem wyruszyliśmy samochodami, aby odwiedzić dalsze okolice. 
Mądra Urszula tak zorganizowała trasy,żeby jej grupa dostała jak 
najwięcej ciastek Nie wszystkie rodziny chciały nam otworzyć 
drzwi /wcale się nie dziwię,ja też bym nie otworzył,Jak przyszli 
do mnie to nie tylko że musiałem słuchać potwornego hałasu,ale 
również musiałem zprokurować puszke na pieniądze które też musia- 
łem tam wrzucić W następnym roku sam pójdę kolędować - to mniej 
kłopotliwe! /,Dziękujemy kierowcom,Markowi,Urszuli,Marzenie i Wan- 
dzie oraz ostrzegamy przed jeżdżeniem z tą ostatnią.Jak jedzie 
drogą to myśli że bierze udział w Grand Prix de Monaco 

Dziękujemy wszystkim za gościnność „specjalnie za 
wspaniałe ciastka no i oczywiście za hojne dotacje,które zostały 
przekazane na "Medical Aid for Poland; Do zobaczenia w następnym 
roku! 

        
       

zdzio Knopp i Marszałek 
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Robert Rozpędzichowski - Fajna drużyna i dobry Szcze- awłaclwio c RA) RAWać dozym nowe. 

powy,ale jak córka biegnie 2 mile to Szczepowy powinien kibicować. Mia 

> ". Aluś Buchinger /374DH/ - Fajna drużyna,najlepsza na 

= Ę a ż s 

Ś ! /ten chłopak ma dobrze w głowie ułożone/r dz 

ANA ) steram sie o niej zapomnieć żeby 

żyna śpiewa a J M nie śpiewa wszystkie zwrotki 
.„ tęskni za A H 

siedzi w świetlicy i pisze artykuł do "Zawiszy! 
wpada na parę minut 
omawia medre sprawy a J.K. nawet się go słucha. 
nie ma pojęcia o A K, 
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Stefan Bogdanowicz — 

nie psuć sobie świąt. 
Zuchy"Bratki" - są d       a nas za młodzi! 
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AWKES PO POLSK a 42 Ad 
GUY FAWKES PO POLSKU ; > W piśmie "Bedź Gotów" wyd ! 

W niedziele 6 listopada, "Sió- ERIOBSE CH w 1053 roku, znaleźliśmy notatkę, że w tym roku U w 

demka zrobiła wszystxim miłą niespo- 2.380 5Ń "5 na €lapham, Druh Wiesio Nowak rozpoczął prowa- Q A 

dziankę, zapraszając na ognisko Pech aa Go 2 dzenie gromady zuchowej chłopców Jeśli to © +0 

chciał ,że harcerki akurat wybrały się ooo SE AA EO a za PONO IE nz EL! 45 

w ten wieczór do teatru Trudno, było Hm ca. a ca Będziemy wdzięczni za jekiekolwiek c N 

ognisko bez harcerek ale ze to z całą Ps o 2 szczegóły o powstaniu gromady na » 

starszyzną Szczepu i wieloma g śćmi > a Glapham 

> + 4 4 EO i Naw: wa ry + A 2 = 

Spiewali, tańczyli i krzyczeli Nawet DASRE Ee, Wódz Gromady "Kosynierzy" 

Pani Stenia z przedszkola skakała w SO z 

tańcu pawianów. Dobrym urozmaiceniem 23 a 5 a. 

był świeży "popcorn" oraz gorące plac ĘOPBO Raz i i i i i 
ki p zykowane przez wędrowni- GRSCE LIB A W omadzie "Kosynierów" zrobiło się ostatnio wiele zamiesza- 
ki kartoflane szy prze a. a0ś U 08 k ET > Ę ż 

c mpaniamencie fajerwerków Bs NĄ EBRO nia, od kiedy druh Lech na zaproszenie Drużynowego zaczął szykować 
ków przy akompa: JET > 4 des © 0 2 : CWC js ż > 

wystrzeliwanych z różnych rogów podwór- 3BdOg 0% jakieś dziwne przedstawienie Zuchy biesają po całym podwórku, skaczą 

ka Mały zuch Michał prosił aby podzie- BD a a po drzewach,rozbijają schodki, a z małego domku dochodzą dźwięki mar- 

kować dużym druhom za ten fantastyczny PpQb 5 =<O szy,pieśni "Space Invaders; czardaszy węgierskich i walców Wiedeńskich. 

+ ŚRI SBa dia 5, Co pewien czas słychać dzikie wrzaski i piski oraz odgłosy łamanych 

wieczór! feuter H. g0B rg 4 2 
0OzBW ij Ę: mebli. - A 

w Wo NH ct n So a Wszystko bo razem tworzy nową,wspaniałą pantomimę o porwa- 

OE a> SG niu pięknej księżniczki przez dzikusów z innej planety 

BO. So RHBZĄANR RE: O tym jak to naprawdę było,dowiedzą się wszyscy dopiero na 

Q Ę RS s 24 BO b Opłatku Harcerskim 29 stycznia 1984,a chwilowo nasi chłopcy - zuchy 

dGZĄEH 0 JQGRBA O dosk i wią i zapraszają innych do zabawy. 

„YBUZOR 
0d Bu |oskonale się bawią i r ają J' y 

BROROŚ No żżęż 2Ś Czuj 
SET a BER dą SE 

E s) je e—.0 z 

»urbhpAin © Z NE ONE z 

GO) 6.5 jj Z GJESO | e 
Gd ż 

BÓWOONAB BOH: a (GHS 
we NH DĄB Mi JRY SE So|| SnE 

GJAOD NOG 0OHO PH s 

H NAP WO BE m suog KO SAM ESE 
8 w zle =. 5. ANNO OB cuj| 960 

Ro: » SEE GADA | Soo ann p > 8ę 
0 4PPHp co 935 ara | soj| AS 
R POBSBSEO Ę: MAR SE Tak wygląda zbiórka drużyny : ooler=3 

ua oOŻŚ ROB 4 2 J K. nie siedzi z resztą w kościele bo jest ważny z BN 
EEDREJE 5 A M. zbiera na tacę. DZ 

poOBZ= 2 J M. śpiewa tylko niektóre zwrotki pieśni kościelnych ABS E 
b E BAS = * mA .„ nie śpiewa wcale gaj 8 5 

— c E z RKi JO. ścigają się na zbiórkę el a 
A L. spóźnia się na zbiórkę bo musi najpierw wykupić sklep | oo| So * 

© e ze słodyczami SN Bo 

5 O > Na zbiórce jest sześciu harcerzy. 3 SE 

b o e m d e GW. ieje się podczes raportu © ©: B 

AW się nie śmieje bo go jeszce nie ma. = 5 zę EE 

Na opłatku,Toluś $ i "ariusz 8. zbierali opinie o ME pSEż a: » m y BOB 
Ź 3 > dY | Recż i > rzyczy na drużynę i na T.S. G a | 

"Sjódemce! Nazbierali dużo az Zaz za to spodobali ni nayczy 2 ynę Ę ś Bo 

i i i i e wypowied > ż ć, 
Ę 

się Basi i Kasi.Oto te cenzura. ne wj: A kai: E K. krzyczy na zastęp zj NE 

Michał Nalewajko /Hufeowy/ = Podoba mi się,ale chciałbym M.W próbuje drużynę nauczyć jak się gra w "baseball" albo | < BOR 

aby było coś do zwizytowania jak wizytuję. softball czy też w "rounders" czy jeszcze coś innego FH 28 
Bo 
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  Skarbnik Hufca - jedyna drużyne która zapłaciła wszyst .L. znowu jęczy 

i kładki w tym roku. 
3 ń o? 

kie s Who He? - Private tye : ; M w J L. to taki jak P.N. Ę 

Ken Livingstone -— Nie daje pieniędzy! To sami feszyści! Zbiórka się BONES EZ zee 
A> x 

Jeden z nich chodzi w rogatywce cały czas ij musztruje dzieci a Nasza D H. jest O K. 
9 

4a gi <chi je z pałą po ulicy!!! 
Jaś Bujwid Ś 

AR R! o 

Drużynowy 
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= 3 - Na liście "honorowych" członków szczepu "gaska Kepa" 
SU © == powinni się również znajdować przew. Wojtek Gaworzewski Re © Z /b ZZ i Hm.Mieczysław Rembowski /b Opiekun 
fc [aj szczepu 

- R" „BIEL 
= R, - W spisie byłych przewodniczących KPH zabrakło SN 2 we > > : — 5 Ge GZi (| Pana Węglarza, który jest od lat wielkim przyja- 

+2 LE g > cielem harcerstwa Zuchy zaś i harcerze dziękują do 
3 5 BEM SZ A SPO a „papier,tektury i plastyki które się bar- 
Zr Ę. o. 3% zo. przydają, 

5 z Z z pa = W spisie zaś nowowtajemniczonych wędrowników /patrz 
zĘS "p "Zawisza" Nr.25/ zabrakło Janusza Kurasia, który 

<o 2 > Ż jest ektywny w drużynie hercerzy jak również wędrow- Ż BE = | | ników.Przepraszamy 
= = 8 = = | - Dziękujemy Panu Szczurowi, który z pomocą Ryśka i 
5 $ 8. "eS Alinki 'alarmowo" przewozi worki z ubraniem dla "Me- 5 G =- PE dical aid" z Bursy do Klubu, 
4 = —_a — Bolkowi Mossakowskiemu /patrz "Zawisza" Nr 21, 
3 ES — Sn tł "Komputerowcy"/ dziękujemy za piękny komplet zdjęć 
Ea 2 n z XAV - lecia "7ki, Po ekstra kopie należy Się zwró- 
8 R Os S- cić do Ańdrzeja Osieckiego! 
3 © 
o - o , . 
= o z: 4 P D k | = g|| Uzupehiamy, Przepraszamy, Dziękujemy ! ż. 

abb Siatkavzy. =E 
0 © ę "lam Harszewski chce w sglądać i śpi zę: 

Roland Rat,YSAH, > śpiewać jak 

e Druhna Urszula Marszewska ponoć "zdradziła 
"Kamienną" i robi karierę w drubynie "Wisła". Ę m » BELG 

© Jesli ktoś myśli 
że "Grająca Szafa" 
wędrowników była tech- 

e Na '"Opłatku" funkcyjnych,Edzio Knopp cie- 
szył się dużym powodzeniem w tańcach przy ko- 

minku nicznie doskonała to 
e Druhna Drużynowa Kamiennej brała udział w się grubo myli,ale 

ważnym biegu na przełaj.Była 18ta na 53 zawod nasz Super-inżynier 
niczek,a gdyby tatuś ją dopingował to byłaby od Leylanda, llerek 

„ IKLOWA? Wilowski pracuje naa 
; A i A nowym modelem! 

© Druh Hufcowy /Michał Nelewajko/ przyjechał © Janek Przednowek 
zwizytować drużynę.A tu. nikogo nie ma.Dlacze- /z "Kotwicy"/ to też 
go? Bo poszli na ćwiczenia do parku 

e Poza druhną drużynowe „również biega na 
przełaj Grześ Gliński.Poza tym podnosi cię 
żary i pływa,.Bardzo chce wziąść udział w 
"Challenge Hike*u! 

inżynier,ale w wolnych 
chwilach hoduje pszczo- 
ły Szczepowy dziękuje 
za miód 
  

„K DODATEK DODATEK DODATEK DODATEK I 
Do programu "Opłatka" 

j - O pogodzie zaśpiewają "Bratki" 
"Zawisza" Nr 25 pod parasolami 011 i Alinki, 

Wydawca:Szczep Harcerzy "Saska Kępa" 
Redaktor:K.S Gebhardt 

    
    

© Iza Kruszewska /b dRYUŻY= 
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